
UCHWAŁA NR XXVIII/230/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870), Rada Miasta i Gminy 
Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta i Gminy Czerniejewo 
postanawia petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO o podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy 
Czerniejewo popierającą petycję „ Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE” 
oraz domagającą się podjęcia działań od Rządu RP, posłów i sanatorów, pozostawić bez rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czerniejewo do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały oraz do przesłania uchwały 
Pełnomocnikowi Rządu do spraw narodowego programu szczepień ochronnych przeciwko SARS-CoV-2. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4881C3C1-607D-46CA-9DB2-A43D5F44FA6C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/230/21

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

z dnia 28 kwietnia 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze
zm./ Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz
petycje składane przez obywateli Rada Miasta i Gminy Czerniejewo w związku ze złożoną w  dniu 5 stycznia
2021r., a następnie uzupełniona w dniu16 stycznia 2021r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo ,
a następnie przekazana 19 stycznia 2021r. do Rady Miasta i Gminy Czerniejewo petycja „Alarm! STOP
zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE” Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO
w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miasta i Gminy Czerniejewo uchwały popierającej ten apel oraz
domagającą się podjęcia działań od Rządu RP, posłów i senatorów.. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
rozpatrzyła petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO o podjęcie uchwały przez Radę Miasta i gminy
Czerniejewo popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”
w dniu 14 kwietnia 2021r. i zajęła stanowisko, że petycja dotyczy kwestii, które nie są zdaniem własnym
gminy i nie należy do jej kompetencji, a sprawy poruszane w petycji uregulowane zostały w aktach wyższego
rządu. Ponadto komisja ani rada gminy nie jest władna podejmować uchwał domagających się od Rządu RP,
posłów czy senatorów podjęcia konkretnych działań. Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji każdy
mieszkaniec powinien sam podjąć decyzję dotyczącą skorzystania lub nie ze szczepionki na SARS-CoV-2.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia z uwagi na brak
kompetencji by wypowiadać się w przedmiocie zawartym w petycji. Komisja sugeruje uchwałę Rady Miasta
i Gminy Czerniejewo podjętą w tej sprawie przesłać Pełnomocnikowi Rządu do spraw narodowego programu
szczepień ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. (Dz. U. z 9.12.2020r., poz. 2191).

Rada Miasta i Gminy Czerniejewo po przeanalizowaniu petycji i po zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podzielając i przyjmując za własne ustalenia oraz stanowisko Komisji
Skarg Wniosków i Petycji postanawia pozostawić petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO bez
rozpatrzenia.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czerniejewo do poinformowania wnoszącego
petycję o sposobie jej załatwienia oraz Pełnomocnikowi Rządu do spraw narodowego programu szczepień
ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4881C3C1-607D-46CA-9DB2-A43D5F44FA6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

